
UCHWAŁA NR XIV/70/2025 
RADY GMINY RZECZYCA 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 1478, poz. 1940), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych następujących pomników przyrody: 

1) Modrzewia europejskiego (Larix decidua) o pierśnicy wynoszącej 97 cm i wysokości 24 m, uznanego za 
pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 4/96 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 04 listopada 1996r. (Dz. 
Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 21, poz. 75); 

2) Lipy drobnolistnej (Tilia cordata) o pierśnicy wynoszącej 95 cm i wysokości 19 m, uznanej za pomnik 
przyrody Rozporządzeniem Nr 4/96 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 04 listopada 1996r. (Dz. Urz. Woj. 
Piotrkowskiego Nr 21, poz. 75); 

3) Modrzewia europejskiego (Larix decidua) o pierśnicy wynoszącej 69 cm i wysokości 25 m, uznanego za 
pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 4/96 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 04 listopada 1996r. (Dz. 
Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 21, poz. 75); 

4) Dębu szypułkowego o pierśnicy wynoszącej 126 cm i wysokości 24 m, uznanego za pomnik przyrody 
Rozporządzeniem Nr 4/96 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 04 listopada 1996r. (Dz. Urz. Woj. 
Piotrkowskiego Nr 21, poz. 75); 

5) Jesionu wyniosłego (Fraxinus excelsior) o pierśnicy wynoszącej 153 cm i wysokości 24 m, uznanego za 
pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 4/96 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 04 listopada 1996r. (Dz. 
Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 21, poz. 75). 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie w koronie drzewa gałęzi oraz konarów obumarłych, chorych i połamanych, bezpośrednio 
stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa; 

2) dokonanie niezbędnych cięć formujących i korygujących rozmiar konarów; 

3) formowanie korony w celu poprawy statyki drzew; 

4) wiązanie drzew zabezpieczające przed złamaniem i upadkiem. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 
31 października 2025 r. przez osobę lub firmę posiadającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za 
pomniki przyrody. 

§ 4. Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78EA49B0-3433-43F7-B0C5-6E1F35B196DF. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aneta Podlasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78EA49B0-3433-43F7-B0C5-6E1F35B196DF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/70/2025 RADY GMINY RZECZYCA z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


